
1 
 

Rámcová smlouva  
na instalaci vysokovodního hrazení do mostního profilu v Centrálním přístavu Ústí nad 

Labem-Krásné Březno 
 

(dále jen „smlouva“) 
uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

 (dále jen „občanský zákoník“) 
 
Evidenční číslo objednatele: D800210036 
Evidenční číslo zhotovitele: 
Číslo akce objednatele:  
 

1. Smluvní strany 
 
1.1. Objednatel:  
Název:  Povodí Labe, státní podnik  
Adresa sídla:  Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 
  500 03 Hradec Králové,  
Statutární orgán:         Ing. Marián Šebesta, generální ředitel,       
Osoba oprávněná k podpisu: XXXXXXXXXXXXXXXX 
Zástupce pro věci technické:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
  tel. XXXXXXX 
  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
  tel. XXXXXX 
  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
  tel. XXXXXXXX 
IČO:   70890005  
DIČ:   CZ70890005   
Obchodní rejstřík:   Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473  
E-mail:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
(dále jen jako „objednatel“)  
 
1.2. Zhotovitel:  
Název:  KUSED s.r.o. 
Adresa sídla:  Jateční 192/32, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, 
 
Statutární orgán: Miloslav Kubín, jednatel 
 Jan Sedlák, jednatel 
Osoba oprávněná k podpisu: Miloslav Kubín, jednatel 
Zástupce pro věci technické: Jan Sedlák, jednatel 
    XXXXXXXXX 
IČO:   25494139 
DIČ:   CZ25494139 
Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Ústí nad Labem oddíl C vložka 20962 
Telefon:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
E-mail:  XXXXXXXXX 
 
(dále jen jako „zhotovitel“)  
 



2 
 

2. Předmět smlouvy 
 
2.1.  Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provádět pro objednatele instalaci vysokovod-

ního hrazení do mostního profilu v Centrálním přístavu Ústí nad Labem-Krásné Břez-
no do vodících drážek v pilířích mostu, za účelem zamezení proudění povodňových 
průtoků v prostoru přemostění železniční vlečky.  
 

2.2. Zhotovitel se zavazuje provádět zahrazení a vyhrazení 11 ks hradidel do vodících drá-
žek, dle čl. 4 této smlouvy a předložené cenové nabídky včetně dopravy a následného 
uskladnění.  
 

2.3. Zhotovitel bude dílo provádět v termínech požadovaných objednatelem. 
 

2.4. Objednatel se zavazuje za stanovených podmínek dílo převzít zápisem o předání a 
převzetí dokončeného díla a zaplatit zhotoviteli cenu ve stanovené výši. 

  

3. Platnost smlouvy 
 
3.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami a uzaví-

rá se na dobu nejdéle 10 let. 
 

3.2. Smlouva může být ukončena: 
 
a) písemnou dohodou 
b) odstoupením od smlouvy při podstatném porušení rámcové smlouvy protistranou 
c) odstoupením od smlouvy objednatelem v případech zjištění závažných změn opro-

ti dohodnutým podmínkám 
d) vypovězením smlouvy bez udání důvodu 

 
 

4. Způsob a postup dílčího plnění 
 
Zhotovitel bude pro objednatele provádět instalaci a odinstalaci vysokovodního hraze-
ní do mostního profilu v Centrálním přístavu v požadovaných termínech: 
 

4.1. Při dosažení vodního stavu (dále jen VS) 600 cm na řídícím vodočtu v Ústí nad La-
bem, bude objednatel telefonicky zhotovitele informovat o vývoji situace. Ve-
dle telefonického oznámení, zašle objednatel zhotoviteli také SMS zprávu, nebo elek-
tronickou zprávu na e-mail XXXXXXXXX, z které bude patrná informace o vývoji si-
tuace. Od doby předání informace objednatelem je dodavatel povinen být do 12-ti ho-
din připraven k zahájení prací. Při dosažení VS 650 cm na řídícím vodočtu a prognóze 
dalšího výrazného vzestupu VS, zahájí zhotovitel převoz protiproudových hradidel 
z místa uskladnění na místo montáže a zahájí přípravné práce k montáži. Při dosažení 
VS 700 cm na řídícím vodočtu zahájí zhotovitel práce na osazení hradidel. Dokončení 
osazení hradidel musí být provedeno nejpozději do 5-ti hodin po zahájení prací na 
osazení hradidel. 
 

4.2.   Při poklesu hladiny Labe na VS 600 cm na řídícím vodočtu v Ústí nad Labem a pro-
gnóze dalšího poklesu a ústupu povodňových stavů, provede zhotovitel po dohodě 



3 
 

s objednatelem vyhrazení hradidel a jejich následné uložení na původní místo v areálu 
Českých přístavů Ústí nad Labem-Krásné Březno. 
 

4.3. Případnou očistu hradidel po jejich vyhrazení provedou pracovníci objednatele. 
 

4.4. Objednatel bude kontrolovat provádění díla prostřednictvím svého technického dozo-
ru, kterým je pro provedení výše uvedených prací zástupce objednatele ve věcech 
technických. 
 

4.5. Zhotovitel odpovídá za dodržování bezpečnostních a požárních předpisů a za všechny 
škody, které z jeho viny vzniknou při plnění předmětu díla nebo v souvislosti 
s objednatelem nebo třetím osobám, a je povinen vzniklé škody odstranit nebo nést 
náklady na jejich odstranění. 
 

4.6. Na jednotlivé dílčí plnění bude sepsán zápis o předání a převzetí dokončeného díla, 
který potvrdí smluvní strany podpisem po provedené kontrole dokončeného díla 
v požadované kvalitě. Tento zápis je podkladem pro vystavení faktury za dílčí plnění 
v souladu s článkem 5. této smlouvy. 
 

 
5. Cena díla a platební podmínky 

 
5.1. Cena za realizaci jednotlivých dílčích plnění po celou dobu trvání platnosti smlouvy je 

určena cenovou nabídkou zhotovitele. Cena za jedno provedení prací je určena na zá-
kladě cenové nabídky zhotovitele, která je úplná a závazná. Cena za jedno provedení 
prací, dle čl. 2. této smlouvy, bude v maximální výši 30 500,- Kč bez DPH. 
slovy: třicettisícpětset korun českých bez DPH. 
 
Cena za realizaci jednotlivých dílčích plnění bud stanovena k jednotlivým dílčím pl-
nění podle zápisu o předání a převzetí dokončeného díla. Cena za dílčí plnění obsahuje 
ocenění všech položek nutných k řádnému splnění předmětu koupě včetně veškerých 
nákladů nutných na řádné splnění závazku. Jedná se zejména o vyskladnění, dopravu 
do místa instalace, dopravu do místa uskladnění a následné uskladnění. 
 
Pokud zhotovitel provede potřebné přípravné práce před montáží hradidel, ale 
z důvodu nedosažení limitního VS nedojde k samotnému osazení hradidel do drážek 
v mostním profilu, bude zhotovitel objednateli účtovat pouze poměrnou část maximál-
ní smluvní částky dle cenové nabídky zhotovitele. 
 

5.2. Smluvní strany se dohodly, že celková cena za předmět díla za celou dobu trvání 
smlouvy nepřekročí částku 200 000,- Kč bez DPH. 
slovy: dvěstětisíc korun českých bez DPH. 
 
Uvedená celková cena je stanovena jako maximální a sestává ze součtu všech jednot-
livých dílčích plnění uskutečněných od počátku platnosti této smlouvy. 
 

5.3. Zhotovitel je povinen vystavit daňový doklad za každé jednotlivé dílčí plnění 
v rozsahu dle objednatelem podepsaného zápisu o předání a převzetí dokončeného dí-
la. Daňový doklad bude označen evidenčním číslem smlouvy objednatele v souladu 



4 
 

s údaji uvedenými v této smlouvě. Zhotovitel zašle daňový doklad objednateli elektro-
nickou formou na e-mail XXXXXXXXX. 
 

5.4. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu na základě daňového dokladu, jehož 
součástí je objednatelem potvrzený zápis o předání a převzetí dokončeného díla. Da-
ňový doklad vystaví zhotovitel po kompletní realizaci jednotlivého dílčího plnění. Da-
ňový doklad je splatný do 30 dnů ode dne jeho doručení objednateli, a to bezhotovost-
ním převodem na účet zhotovitele.  
 

5.5. Daň z přidané hodnoty bude uplatněna v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
 

5.6. Daňový doklad bude obsahovat náležitosti stanovené zákonem o DPH a ustanovení 
§ 435 odst. 1 občanského zákoníku. Objednatel je oprávněn vrátit vadný daňový do-
klad zhotoviteli, a to až do lhůty jeho splatnosti. Oprávněným vrácením faktury pře-
stává běžet původní lhůta splatnosti. 
 

5.7. Platby za dílčí plnění podle této rámcové smlouvy se považují za provedené dnem 
připsání částky na účet zhotovitele. Veškeré platby budou prováděny výhradně v CZK 
(českých korunách). 
 

5.8. Smluvní strany se se dohodly, že smluvní cena za provedené práce bude v průběhu 
platnosti smlouvy každoročně přehodnocována, a to ve stejném poměru ke změnám 
úředně stanoveného koeficientu růstu spotřebitelských cen vydávaného Českým statis-
tickým úřadem v Praze za uplynulý rok. Úprava výše ceny bude automaticky promít-
nuta do ceny prováděných prací v daném roce, pokud růst inflačního koeficientu za 
předešlý rok přesáhne 1 %. 
 

5.9. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli žádné zálohy na úhradu ceny. 
 

6. Předání a převzetí díla 
 

6.1. O předání a převzetí díla bude sepsán zápis o předání a převzetí dokončeného díla, kte-
rý potvrdí oprávnění zástupci zhotovitele a objednatele podpisem po provedené kon-
trole dokončeného díla v požadované kvalitě. Zápis o předání a převzetí dokončeného 
díla bude přílohou faktury. 
 

6.2. Provedením a řádným dokončením díla se rozumí předání předmětu díla objednateli 
bez vad a nedodělků. Za tímto účelem objednatel při předání a převzetí předmětu díla 
zajistí odbornou prohlídku provedených prací s jednoznačným závěrem, zda předmět 
díla má či nemá zjevné vady a nedodělky. 
 

6.3. Objednatel má právo předmět plnění se zjevnými vadami a nedodělky nepřevzít.  

 
 
 
 
 



5 
 

7. Smluvní pokuty 
 

7.1. Zhotovitel se zavazuje pro případ prodlení s řádným splněním dílčího plnění 
v požadovaných termínech dne čl. 4. zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % 
(bez DPH) z ceny dílčího plnění za každou i započatou hodinu prodlení. Objednatel je 
oprávněn po zhotoviteli požadovat případnou náhradu škody, která vznikne objednate-
li z důvodu porušení požadovaných termínů dle čl. 4. ze strany zhotovitele, a to v plné 
výši přesahující smluvní pokutu. 

7.2. Objednatel se zavazuje pro případ prodlení s úhradou oprávněně účtované ceny za díl-
čí plnění zaplatit zhotoviteli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za 
každý den prodlení. 

7.3. Všechny výše uvedené smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů od doručení vyúčtování 
smluvní pokuty. 

 
8. Odstoupení od smlouvy 

 

8.1. Odstoupení od smlouvy je nutné doručit písemně druhé smluvní straně. 

8.2. Smluvní strany mají právo okamžitého odstoupení od této smlouvy v případě podstat-
ného porušení rámcové smlouvy protistranou. 

8.3. Objednatel má právo bez zbytečného odkladu odstoupit od této smlouvy v případě 
prodlení zhotovitele s plněním díla. Zhotovitel má právo bez zbytečného odkladu od-
stoupit od této smlouvy v případě prodlení objednatele se zaplacením smluvní ceny po 
dobu delší, než jeden kalendářní měsíc. 

8.4. Objednatel má právo okamžitého odstoupení od smlouvy bez jakéhokoliv nároku ze 
strany zhotovitele v případech zjištění závažných změn oproti dohodnutým podmín-
kám. 

8.5. Strany jsou oprávněny písemně vypovědět smlouvu, a to i bez udání důvodu, 
s výpovědní lhůtou 3 měsíce. 

9. Prevence protiprávních jednání 
 

Smluvní strany stvrzují svými podpisy, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou 
jednat i při plnění této Smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících. 
Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedo-
šlo ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho 
spáchání (včetně formy účastenství), tj. jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 
nemohla být uznána odpovědnou podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim nebo uplatněna trestní odpovědnost fyzických 
osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno 
trestní stíhání proti kterékoli ze smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců podle plat-
ných právních předpisů.  
Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s Interním protikorupčním programem Povodí 
Labe, státní podnik a Etickým kodexem zaměstnanců Povodí Labe, státní podnik (dále 



6 
 

společně jen „Program“; viz www.pla.cz). Smluvní strany se při plnění této Smlouvy 
zavazují po celou dobu jejího trvání dodržovat zásady a hodnoty Programu, pokud to 
jejich povaha umožňuje.  
Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření 
ohledně možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména 
trestného činu korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné ozna-
movací povinnosti; obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami 
vyjádřenými v tomto článku.  

10. Ustanovení přechodná a závěrečná 
 
10.1. Tato rámcová smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zák. č. 

89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění, a všemi právními předpisy, kte-
ré se vztahují k plnění. 
 

10.2. Smluvní strany se dohodly, že všechny spory budou řešit především vzájemnou doho-
dou. Nedojde-li k dohodě, obrátí se smluvní strany na věcně a místně příslušný soud. 
Změny a doplňky k této smlouvě včetně příloh lze provést na základě vzájemné doho-
dy jen formou písemných dodatků, chronologicky číslovaných, které nabývají platnos-
ti podpisem oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 

10.3. Smlouva automaticky zaniká v případě, že vůči majetku jedné ze smluvních stran bude 
zahájeno insolvenční řízení nebo insolvenční řízení bylo zamítnuto pro nedostatek ma-
jetku. 
 

10.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uve-
řejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 
 

10.5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně metadat, případných dodatků 
a odvozených dokumentů podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a s tímto uveřejněním souhlasí. Uveřejnění této 
rámcové smlouvy zajistí objednatel, s čímž je zhotovitel srozuměn. 
 

10.6. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží 2 vyhotovení. 
 

10.7. Účastníci prohlašují, že tuto smlouvu uzavřeli na základě své pravé a svobodné vůle, 
že při jejím uzavírání nejednali v tísni či za nevýhodných podmínek, smlouvu si řádně 
přečetli a s jejím obsahem plně souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

Přílohy:   Cenová nabídka zhotovitele ze dne 16. 12. 2020 
 
 
 

V Roudnici n. L. dne ………………                                 V Ústí n. L. dne ……………… 
 
 
 

…………………………….                                                  …………………………… 
          Za objednatele:       Za zhotovitele: 
 
           XXXXXXXX                  Miloslav Kubín 
           XXXXXXXX                                             jednatel  


